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III

Oversigt

Formålet med denne vejledning
Denne vejledning beskriver, hvordan ledere kan organisere, lede og iværksætte tempeltjeneste og 
slægtshistorie i menigheder og stave. Den beskriver, hvordan slægtshistorie kan være en integreret del 
af menighedsrådets indsats for at frelse sjæle. Den beskriver også, hvordan ledere kan styrke sig selv 
og andre gennem deltagelse i dette arbejde.

Denne vejledning indeholder detaljer, der ikke står i Håndbog 2: Forvaltning af Kirken, og den erstatter 
Administrativ vejledning for slægtshistorie, der er henvist til i afsnit 5.4.7 i håndbogen. Den er udarbejdet til 
stavspræsidentskaber, biskopråd, højpræsternes gruppeledere, medlemmer af højrådet med ansvar for 
at koordinere slægtshistorie og andre medlemmer af stavs- og menighedsråd. Ældsternes kvorumspræ-
sidenter anvender denne vejledning i menigheder eller grene, hvor der ikke er en højpræsternes grup-
peleder. Vejledningen har også oplysninger om, hvordan slægtshistoriske konsulenter, ledere for stavens 
indeksering, ledere af slægtshistoriske centre og slægtshistoriske områdevejledere kan hjælpe ledere i 
menigheder og stave med at iværksætte en slægtshistorisk indsats.

Anvend denne vejledning ved at studere og overveje de relevante oplysninger for at modtage inspiration 
om, hvordan slægtshistorie kan blive en aktiv del af jeres personlige liv og jeres lederansvar i menighed 
eller stav. Brug kolonnen til noter på hver side til at nedskrive jeres indtryk. Følg retningslinjerne beskre-
vet i denne bog og iværksæt de personlige indtryk, I modtager.

To Turn the Hearts DVD
To Turn the Hearts DVD (08885) indeholder videopræsentationer, der demonstrerer de principper, denne 
vejledning underviser i. Der er eksempler fra det virkelige liv om, hvordan ledere i en stav brugte tem-
peltjeneste og slægtshistorie til at styrke enkeltpersoner og familier. Der er også instruktionsvideoer, som 
beskriver ansvar inden for tempeltjeneste og slægtshistorie for stavs- og menighedsledere samt personer 
med slægtshistoriske kaldelser.

Dvd’en kan ses som personligt studium eller til rådsmøder for at igangsætte drøftelser og planlægning 
af aktiviteter inden for tempeltjeneste og slægtshistorie. Videoerne på dvd’en kan også ses på LDS.org i 
afsnittet Serving in the Church.

FamilySearch
FamilySearch er det navn, som Kirken bruger til at beskrive sin slægtshistoriske indsats, produkter og 
tilbud til offentligheden. FamilySearch .org er navnet på den primære hjemmeside, hvor slægtsforskere 
kan finde, bevare og være fælles om deres slægtshistorie.

Anvendelse i grene, distrikter og missioner
Af administrative årsager henviser betegnelserne biskop og biskopråd i denne vejledning også til grens-
præsidenter og grenspræsidentskaber. Betegnelserne stavspræsident og stavspræsidentskab henviser også 
til distriktspræsidenter og distriktspræsidentskaber. Henvisninger til menigheder og stave kan normalt 
også anvendes i forbindelse med grene, distrikter og missioner.
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1

Velsign andre gennem 
tempeltjeneste og 
slægtshistorie

»Se, den tid er til fulde kommet, om hvilken der blev talt ved Malakias’ mund, 
da han vidnede om, at han [profeten Elias] skulle blive sendt … for at vende 
fædrenes hjerte til børnene og børnene til fædrene.«

L & P  1 1 0 : 1 4 - 1 5

Dette værks åndeligt forædlende natur
»At vende hjertet« vil sige, at enkeltpersoner og familier mærker en åndelig 
opvågning, når de tjener deres afdøde slægtninge og oplever glæden ved at 
være aktive deltagere i en fundamental del af vor himmelske Faders frelsesplan 
(se L&P 138:56). Deltagelse i tempeltjeneste og slægtshistorie rører sjælen, når 
Helligånden vidner om familiers evige natur.

»Profeten Elias kom for at vende fædrenes hjerte til børnene og børnenes 
til fædrene. Med dette begyndte den naturlige hengivenhed mellem gene-
rationerne at beriges. Denne genoprettelse blev fulgt af det, som til tider 
kaldes Elias’ ånd – en tilkendegivelse fra Helligånden, som vidner om 
familiens guddommelige natur.«

Ældste Russell M. Nelson
Stjernen, juli 1998, s. 35.

Medlemmer, som engagerer sig i dette værk, bliver inspireret til at leve med 
mere fokus på evangeliet, og der er større sandsynlighed for, at de beder per-
sonligt og i familien, studerer skrifterne personligt og i familien samt afholder 
familieaften regelmæssigt. I almindelighed er der større sandsynlighed for, at 
medlemmer, der deltager i tempeltjeneste og slægtshistorie, også deltager i alle 
andre kirkemøder.

»I min egen familie har nogle af vore helligste og mest 
skattede oplevelser været, når vi har været sammen i 
templet for at udføre beseglingsordinancer for vore afdøde 
forfædre … De allervigtigste og højeste velsignelser ved 
medlemskab af Kirken er de velsignelser, som vi modtager 
i Guds templer.«

Præsident Thomas S. Monson
Liahona, maj 2011, s. 93.
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»Der findes intet værk, der beskytter denne kirke mere end tempeltjenesten og den slægts
forskning, som støtter dette. Intet værk er mere åndeligt forædlende. Intet andet værk giver os 
større styrke. Intet værk kræver større mål af retskaffenhed.«

Præsident Boyd K. Packer
»Det hellige tempel«, Liahona, okt. 2010, s. 35.

Slægtshistorie kan hjælpe ledere til at udføre arbejdet 
med frelse for såvel levende som for døde
Ledere kan bruge tempeltjeneste og slægtshistorie som en måde, hvorpå de 
kan styrke medlemmer og deres familie. Ledere kan overveje måder at bruge 
slægtshistorie i -

• missionering
• fastholdelse af nyomvendte
• aktivering af medlemmer
• undervisning i evangeliet

Denne vejledning indeholder eksempler på, hvordan dette kan gøres.

Lige nu er det ideelle tidspunkt for tempeltjeneste 
og slægtshistorie
Den 3. april 1836 viste profeten Elias sig i templet i Kirtland og gengav nøg-
lerne til beseglingsmagten, hvilket opfyldte Malakias’ profeti, der var blevet 
forkyndt for Joseph Smith (se JS-H 1:38; L&P 110).

»Det er yderst betydningsfuldt for mig, at denne erklæring, 
denne gentagelse af Malakias’ vidunderlige ord angående 
arbejdet for de døde, blev givet til den unge Joseph, fire år 
før han fik lov til at hente pladerne i højen. Den blev givet, 
før han modtog Det Aronske Præstedømme såvel som Det 
Melkisedekske Præstedømme, før han blev døbt, og længe 
før Kirken blev organiseret. Det siger meget om, hvor stor 

vægt dette arbejde har i Herrens plan.«
Præsident Gordon B. Hinckley

»Elias’ ånd«, Stjernen, nov. 1996, s. 19.
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Elias’ tilsynekomst for profeten Joseph Smith markerede begyndelsen på tem-
peltjeneste og slægtshistorie i denne uddeling. I vore dage er tempeltjeneste 
og slægtshistorie accelereret. Teknologiske fremskridt har gjort det muligt for 
FamilySearch at vise tempeloptegnelser og slægtshistoriske optegnelser online, 
hvorved de er let tilgængelige for medlemmer over hele verden. Templer er 
også tilgængelige for flere medlemmer flere steder.

Kirkens medlemmer får også stadig større mulighed for at forstå og bruge nye 
metoder til at forberede navne til templet. Med stadig flere optegnelser tilgæn-
gelige for flere mennesker og nye værktøjer, som den opvoksende slægt tager 
til sig, er tiden nu fuldt ud kommet til at »vende hjertet« for Guds børn.

Ledelse inden for tempeltjeneste og slægtshistorie
Præstedømmeledere giver lærdomsmæssig og admi-
nistrativ vejledning vedrørende tempeltjeneste og 
slægtshistorie. Deres vejledning er afgørende for at 
lede medlemmer til templet gennem slægtshistorie. 
De underviser medlemmer og opfordrer dem til at 
besøge templet og deltage i slægtshistorie.

Præstedømmeledernes opgaver omfatter følgende:

• Stavspræsidenter har nøglerne til dette værk og 
præsiderer derfor over og leder indsatsen i tem-
peltjeneste og slægtshistorie i staven.

• Biskopper har nøglerne til dette værk og leder 
derfor indsatsen inden for tempeltjeneste og 
slægtshistorie i menigheden.

• Højpræsternes gruppeleder har det primære 
ansvar for at koordinere menighedsrådets indsats for at opfordre til 
og muliggøre tempeltjeneste og slægtshistorie i menigheden.

Præstedømmeledere og alle andre fra menighedsrådet opfordrer de medlem-
mer, som de har ansvaret for, til at gøre følgende:

• Modtage deres egne tempelordinancer og hjælpe nærtstående familiemed-
lemmer til også at modtage dem.

• Have en gyldig tempelanbefaling og besøge templet så ofte, som forhol-
dene, herunder familiens behov, tillader det. Voksne, der ikke har modta-
get begavelsen, og unge på 12 år eller ældre, herunder nye medlemmer, 
opfordres til at få en tempelanbefaling med begrænset anvendelse og til 
at blive døbt og bekræftet for afdøde.

• Deltage i slægtshistorie ved at finde frem til deres afdøde slægtninge, om 
nødvendigt anmode om udførelse af tempelordinancer for dem og selv 
udføre disse, hvis det er muligt.

• Bevare optegnelser om deres eget liv og om deres forfædre, herunder 
dagbøger, personlige historier, familiebilleder og andre slægtshistoriske 
optegnelser.

Menighedens og stavens ledere hjælper 
medlemmerne med at modtage templets 
velsignelser gennem slægtshistorie.
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Lærdomsmæssigt studium

•	Malakias	3:23-24
•	Ef	1:10
•	L&P	2
•	L&P	110
•	L&P	128
•	L&P	138
•	Russell M.	Nelson,	»Generationer	sammenføjet	i	kærlighed«,	Liahona, 

maj 2010, s. 91-94.
•	Forberedelse til at indtræde i det hellige tempel (36793 110)

Yderligere hjælpekilder

Bliv registreret online på FamilySearch .org/ serve og få adgang til flere 
ressourcer, der kun er for præstedømmeledere.
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Led medlemmer til templet gennem slægtshistorie
Når medlemmer udfører slægtsforskning, bliver de inspireret til at gøre templet til en vigtig 
del af deres liv. Vejledning og vidnesbyrd fra ledere er afgørende for at lede medlemmer til 

templet gennem slægtshistorie. Herunder står tre ting, som ledere kan gøre:

Muliggøre
Ledere fastslår den bedste 

måde at invitere medlemmer til at 
deltage i tempeltjeneste og slægts-
historie og den bedste måde til at 
hjælpe dem med at udføre arbejdet.
Ledere sørger for de nødvendige 
ressourcer til at hjælpe medlemmer 
med tempeltjeneste og slægtshistorie, 
herunder:
•	Kaldede	og	uddannede	slægtshisto-

riske konsulenter.
•	Slægtshistoriske	klasser,	arrange-

menter og aktiviteter.
•	Et	slægtshistorisk	center,	hvis	

staven beslutter det.
•	Et	FamilySearch-indekseringspro-

jekt, hvis staven eller menigheden 
beslutter det.

Undervise
Præsident	Boyd K.	Packer	har	

sagt: »Den sande lære ændrer, når 
den forstås rigtigt, holdning og opfør-
sel« (Stjernen, jan. 1987, s. 13).
Ledere underviser medlemmer i læren 
om tempeltjeneste og slægtshistorie. 
De vidner om, at det er en grundlæg-
gende del af arbejdet med frelse.
Ledere inspirerer medlemmer til at 
finde glæden i tempeltjeneste og 
slægtshistorie ved at undervise i 
denne lære og vidne om velsignel-
serne ved at deltage i dette værk.

Finde
»Og således fandt min far, 

Lehi, ud af, hvordan hans slægts-
linje var … han blev fyldt af Ånden 
og begyndte at profetere« (1 Ne 
5:16-17).
Ligesom Lehi kan ledere hurtigt selv 
finde kraften i slægtshistorie ved at -
•	studere	og	overveje	læren	om	

templer og slægtshistorie.
•	gennemgå	optegnelser	og	forbe-

rede ordinancer for deres afdøde 
slægtninge på FamilySearch .org.

•	udføre	ordinancer	i	templet	for	
deres afdøde slægtninge.
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Ledelse i staven
»Derfor døde Kristus og blev levende igen, for at han skulle blive herre over 
både døde og levende.«

R o m  1 4 : 9

Stavspræsidenten og hans rådgivere
Stavspræsidenten præsiderer over arbejdet med frelse i staven, og det omfatter 
bl.a. tempeltjeneste og slægtshistorie. Stavspræsidenter kan bruge tempeltje-
neste og slægtshistorie som en måde at styrke medlemmer og deres familie. 
Stavspræsidenter overvejer måder at anvende slægtshistorie som hjælp i mis-
sionering, fastholdelse af nyomvendte, aktivering af medlemmer og undervis-
ning i evangeliet. Stavsledere bør gennemgå afsnittet »Ledelse i menigheder« 
og se eksempler på anvendelse af slægtshistorie på disse områder.

Stavspræsidenten og hans rådgivere er et eksempel på at undervise i læren 
om tempeltjeneste og slægtsforskning og på at vidne om de velsignelser, der 
kommer ved at deltage i dette værk. De opfordrer nye medlemmer til at finde 
deres afdøde forfædre og sørge for de nødvendige tempelordinancer for dem. 
De sikrer sig, at stavens ledere bruger slægtshistorie til at opnå stavens mål. De 
leder indsatsen og arrangementerne inden for tempeltjeneste og slægtshistorie 
i deres stavsråd.

Stavspræsidentskabet kan udpege en eller flere højrådsmedlemmer til at føre 
tilsyn med tempeltjeneste og slægtshistorie. Herunder ses et eksempel på, 
hvordan slægtshistorie er organiseret på stavsniveau.

Stavspræsident

Præsiderer over arbejdet med frelse

Højrådsmedlem

Instruerer højpræsternes gruppeledere og koordinerer stavens 
indsats med slægtshistoriske centre og FamilySearch-indeksering.

Slægtshistoriske 
områdevejledere

Tjener som ressource for 
staven

Højpræsternes 
gruppeledere

Koordinerer	menig-
hedens indsats i 

tempeltjeneste og 
slægtshistorie.

Stavens leder for 
indeksering

Koordinerer	indsatsen	
med FamilySearch-

indeksering.

Leder for slægtshi-
storisk center

Fører tilsyn 
med slægtshistorisk 

center
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Stavsråd
Når stavsråd fokuserer på arbejdet med frelse, bør de overveje, hvordan tem-
peltjeneste og slægtshistorie kan være en vigtig ressource til at opnå mange 
aspekter af frelsens værk. Stavsråd gør følgende:

• Bidrager til stavens planer, mål og arrangementer i forbindelse med tem-
peltjeneste og slægtshistorie.

• Fastslår, hvordan tempeltjeneste og slægtshistorie kan hjælpe stavens 
organisationer med at udføre arbejdet med frelse, herunder medlemsmis-
sionering, fastholdelse af nydøbte, aktivering og undervisning i evangeliet.

• Fastslår, hvordan stavsaktiviteter som tjenesteprojekter, arrangementer, 
ungdomskonferencer og UV-aktiviteter kan styrkes og beriges ved at 
involvere slægtshistorie i aktiviteterne.

Højrådsmedlem med ansvar for tempeltjeneste og slægtshistorie
Højrådsmedlemmet (eller -medlemmerne) med 
ansvar for tempeltjeneste og slægtshistorie koordi-
nerer stavens tempeltjeneste og slægtshistorie. Han 
fører tilsyn med slægtshistorie på tre måder.

Instruerer højpræsternes gruppeledere
Højrådsmedlemmet instruerer højpræsternes 
gruppeledere og ældsternes kvorumsledere i deres 
ansvar for tempeltjeneste og slægtshistorie. Han 
sikrer, at staven, menighederne, højpræsternes 
grupper og ældsternes kvorummer er organiseret 
til at udføre tempeltjeneste og slægtshistorie.

Koordinerer FamilySearch-indeksering
Hvis staven vælger at iværksætte Family-
Search-indeksering i staven, fører højråds-
medlemmet tilsyn med programmet. På 
stavspræsidentskabets anmodning kan han 
anbefale en person til kaldelsen som leder af 
stavens indeksering.

Koordinerer stavens slægtshistoriske 
ressourcer
Højrådsmedlemmet fører tilsyn med alle 
slægtshistoriske centre i staven. Han kan efter 
anmodning anbefale stavspræsidentskabet 
personer, der kan kaldes som ledere eller assi-
sterende ledere af slægtshistoriske centre. Han 
fordeler opgaver til menigheder – gennem 
højpræsternes gruppeledere – om at sørge for 

Højrådsmedlem

Instruerer højpræsternes 
gruppeledere

Koordinerer 
FamilySearch-indeksering

Koordinerer stavens 
slægtshistoriske 

ressourcer

Det udpegede højrådsmedlem koordinerer slægtshistorie 
i staven. Han instruerer menighedsledere og rapporterer 
regelmæssigt til stavspræsidentskabet.
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slægtshistoriske konsulenter til at bemande slægtshistoriske centre i staven. Ved 
slægtshistoriske centre, der omfatter flere stave, samarbejder højrådsmedlemmer 
fra de deltagende stave om tilsynet med centret og om at sørge for slægtshistori-
ske konsulenter og midler.

Eftersom slægtshistoriske centre også er vigtige for lokalsamfundet og betjener 
mange mennesker, der ikke er medlemmer af Kirken, samarbejder højråds-
medlemmet også med stavens informationsråd om at involvere lokalsamfun-
det i slægtshistoriske begivenheder.

I stave, hvor lederne, herunder højrådsmedlemmer, deltager aktivt i 
slægtshistorie, er indsendelsen af navne til templet dobbelt så stort som 
gennemsnittet for stave, der ikke har aktiv lederdeltagelse. (Hentet fra 
en analyse af FamilySearch-data i 2010).

FamilySearch-indeksering

Fordele ved indeksering
FamilySearch-indeksering er en måde, hvorpå Kirken kan stille sin enorme 
samling af slægtshistoriske optegnelser til rådighed for offentligheden. Frivil-
lige bruger de redskaber, der er tilgængelige på FamilySearch, til at skabe let 
søgbare indeks over optegnelserne. De indekserede optegnelser bliver gjort 
tilgængelige gennem FamilySearch.org.

Indeksering kan udføres af praktisk talt alle, både unge 
og gamle. Det berører både dem, der udfører indekse-
ringen, og dem, der bruger de indekserede optegnelser. 
Nogle fordele ved indeksering:

• Det åbner en mulighed for hurtigere at søge efter 
og finde sine forfædre.

• Det åbner muligheder for tjeneste. Medlemmer – 
herunder mindre aktive, personer, der ikke kan 
forlade hjemmet, eller ældre – kan udføre indekse-
ring i deres hjem.

• Det åbner mulighed for, at også unge og unge 
voksne kan deltage i slægtshistorie.

Indeksering i stave og menigheder
Selv om enkeltpersoner selv kan udføre megen indekse-
ring, »kan stavspræsidentskabet beslutte, at det vil være 
fordelagtigt for stavens medlemmer at samarbejde i et 
indekseringsprogram« (Håndbog 2: Forvaltning af Kirken, 

2010, 5.4.7). Hvis staven vælger at etablere en organiseret indekseringsindsats 
gennem FamilySearch, koordineres den af det medlem af højrådet, der har 
tilsyn med slægtshistorie i staven.

8

FamilySearchindeksering velsigner dem,  
der udfører indeksering, såvel som dem,  
der bruger de indekserede optegnelser.
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9

Stavspræsidentskabet anbefaler i samråd med medlemmet af højrådet en 
person, der skal kaldes som leder af stavens indeksering. Der kan også kaldes 
assisterende ledere. Lederen underviser og støtter med-
lemmerne i deres indeksering, koordinerer deres indsats 
og får desuden adgang til indekseringsprogrammets 
rapporter for at kunne holde styr på stavens deltagelse. 
Lederen rapporterer regelmæssigt om stavens indekse-
ring til højrådsmedlemmet.

Medlemmer af staven kan kaldes til at tjene som ind-
tastere. De bliver kaldet på menighedsniveau og bliver 
ledet på stavsniveau.

Menigheder kan vælge at organisere en indsats i menig-
heden, hvis der ikke findes en struktureret FamilySearch 
indekseringsindsats i staven.

Det er overladt til ledere i stave og menigheder, hvordan 
de ønsker at organisere FamilySearch indekseringsind-
satsen. Ledere bør organisere indekseringen på måder, 
der bedst imødekommer deres medlemmers behov.

Ledere kan bidrage til indekseringen ved -

• at opfordre medlemmer til at melde sig frivilligt og deltage, uanset om det 
sker selvstændigt eller som en del af en organiseret indsats.

• at opfordre personer i lokalsamfundet til at bruge de indekserede opteg-
nelser gennem FamilySearch .org og at bidrage til indekseringen.

• at give konsulenter, herunder unge, til opgave at hjælpe andre med at lære 
at indeksere.

En teenager forklarede, hvordan det havde velsignet hende at deltage i indek-
sering:

»Jeg ved, at jeg hjalp med at finde personer, som ellers ikke ville have haft 
en chance for at få udført deres ordinancer … Det var sejt at vide, at selv 
om jeg ikke selv kunne tage til templet for dem, kunne jeg hjælpe dem 
med at komme derhen« (Amanda Pace, i Mindy Raye Holmes, »Indexing 
Mania«, New Era, maj 2009, s. 19).

Slægtshistoriske centre

Formål med slægtshistoriske centre
Kirken har etableret tusindvis af slægtshistoriske centre over hele verden. 
Ledere kan bruge slægtshistoriske centre som en hjælpekilde til at velsigne 
medlemmerne såvel som at yde en værdifuld tjeneste i lokalsamfundet.

Slægtshistoriske centre fungerer under præstedømmets ledelse. Det udpegede 
medlem af højrådet med ansvar for tempeltjeneste og slægtshistorie fører 

FamilySearchindeksering giver mange 
mennesker muligheder for at tjene.
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under stavspræsidentskabets ledelse tilsyn med alle 
slægtshistoriske centre i staven.

Slægtshistoriske centre giver medlemmer og personer 
fra lokalsamfundet adgang til slægtshistoriske hjælpe-
kilder, herunder:

• Genealogiske kilder
• Klasser og workshopper
• Individuel hjælp

Når stavsledere forsøger at opnå specifikke informa-
tionsmål, ser disse ledere slægtshistoriske centre som 
en enestående og effektiv måde at forbedre Kirkens 

position i lokalsamfundet på. Flertallet af de besøgende, der bruger slægtshi-
storiske centre, er ikke medlemmer. En gæst fra lokalsamfundet forklarede, 
hvordan hun var blevet velsignet ved at besøge et slægtshistorisk center:

»Jeg synes, at centret er helt fantastisk, og jeg elsker at have adgang til 
optegnelserne i Salt Lake City … Når jeg finder noget, ville jeg ønske, at 
jeg kunne sige: ›Jeg fandt det!‹ Men det er som om, at Gud har placeret 
det der. Jeg er ikke mormon, men jeg føler virkelig i mit hjerte, at dette 
er noget, som Gud ønsker gjort« (Myra Sims, i LaRena Gaunt, »Family 
History Wellsprings«, Ensign, aug. 1996, s. 24).

Medarbejdere på det slægtshistoriske center
Højrådsmedlemmet med opgaven sikrer sig, at behov for medarbejdere på 
slægtshistoriske centre i staven bliver dækket. Ved slægtshistoriske centre, der 
omfatter flere stave, samarbejder højrådsmedlemmer fra de deltagende stave om 
tilsynet med centret og om at sørge for slægtshistoriske konsulenter og midler.

Slægtshistoriske centre bliver bemandet 
med personer, der har specifikke færdighe-
der i undervisning, slægtsforskning og i at 
bruge FamilySearch-teknologi. Medarbejdere 
omfatter -

• leder og om nødvendigt assisterende 
ledere for slægtshistoriske centre. 
Ledere og assisterende ledere anbefales 
til at tjene af stavspræsidentskabet og 
godkendes af stavspræsidentskabet og 
højrådet. Stavspræsidentskabet kan bede 
højrådsmedlemmet med opgaven om en 
anbefaling.

• slægtshistoriske konsulenter. Højråds-
medlemmet koordinerer med biskop-
råd og højpræsternes gruppeledere at 

Slægtshistoriske centre er indsamlingssteder for klasser, 
workshopper og individuel hjælp.

Slægtshistoriske centre er en værdifuld res-
source for kirkemedlemmer og for lokalsam-
fundet.
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kalde tilstrækkeligt mange slægtshistoriske konsulenter til at bemande de 
slægtshistoriske centre i staven. Konsulenter kaldes af biskopråd.

• frivillige fra lokalsamfundet. Disse personer kan tjene i centrene med god-
kendelse fra højrådsmedlemmet. Der er mange dygtige personer i lokal-
samfundet, som er villige til at tjene, når de får muligheden.

Oprettelse, flytning eller lukning af et center
Hvis stavspræsidentskabet overvejer at oprette, flytte eller lukke et slægtshi-
storisk center, kontakter de deres slægtshistoriske områdevejledere. Staven 
indsender formularen Anmodning om oprettelse, flytning eller lukning af 
slægtshistorisk center til områdevejlederen. Områdevejlederen gennemgår 
anmodningen med Slægtshistorisk afdeling.

Yderligere hjælpekilder

•	David A.	Bednar,	»Ærefuldt	at	have	ry	og	anseelse«,	i	Liahona, maj 2009, 
s. 97-100.

•	FamilySearch	.org,	som	har	flere	oplysninger	om	FamilySearch-indeksering.
•	Driftsvejledning for slægtshistoriske centre (34792) indeholder flere  

oplysninger om slægtshistoriske centre. Se flere oplysninger på LDS.org 
i afsnittet Serving in the Church.
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Ledelse i menigheder
»For deres frelse er nødvendig og afgørende for vor frelse … [for de kan ikke] 
blive gjort fuldkomne uden os – ej heller kan vi blive fuldkomne uden vore 
døde.«

L & P  1 2 8 : 1 5

Biskoppen og hans rådgivere
Biskoppen leder arbejdet med frelse i menigheden, og det omfatter bl.a. tem-
peltjeneste og slægtshistorie. Biskopper kan bruge tempeltjeneste og slægts-
historie som en måde at styrke medlemmer og deres familie på. Biskopper 
overvejer måder at anvende slægtshistorie som hjælp i missionering, fasthol-
delse af nyomvendte, aktivering af medlemmer og undervisning i evangeliet. 
Biskopper bør læse hele afsnittet »Ledelse i menigheder« og se eksempler på 
anvendelse af slægtshistorie på disse områder.

Biskoppen og hans rådgivere er et eksempel på at undervise medlemmer i 
menigheden i læren om tempeltjeneste og slægtsforskning og på at vidne om 
de velsignelser, der kommer ved at deltage i dette værk. Biskoprådet sikrer sig, 
at højpræsternes gruppeleder handler som koordinator for menighedsrådets 
tempeltjeneste og slægtshistorie.

Herunder ses et eksempel på, hvordan slægtshistorie er organiseret på menig-
hedsniveau.

Sørger for hjælp og 
undervisning

Højrådsmedlem

Leder arbejdet med frelse

Biskop

Koordinerer	menighedsrådets	indsats	og	leder	de	
slægtshistoriske konsulenters arbejde

Højpræsternes gruppeleder

Hjælper medlemmer med at finde frem til for-
fædre og forberede navne til tempelordinancer

Slægtshistoriske konsulenter
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Hvordan menighedsrådet styrker menigheden gennem 
tempeltjeneste og slægtshistorie
Tempeltjeneste og slægtshistorie handler ikke 
kun om at forløse de døde. Det er faktisk en 
integreret del af ét stort værk – arbejdet med 
frelse (se Ef 1:10). Når menighedsråd foku-
serer på arbejdet med frelse, bør de overveje, 
hvordan tempeltjeneste og slægtshistorie 
kan være en ressource til at udføre mange 
aspekter af frelsens værk. Menighedsråd gør 
følgende:

• »Stræber efter at hjælpe den enkelte 
med at opbygge vidnesbyrd, modtage 
frelsende ordinancer og blive Jesu Kristi 
disciple (se Moro 6:4-5)« (Håndbog 2, 4.4).

• Fastslår, hvordan tempeltjeneste og 
slægtshistorie kan hjælpe menigheden 
med at udføre arbejdet med frelse, her-
under medlemsmissionering, fastholdelse  
af nydøbte, aktivering og undervisning i evangeliet.

Medlemsmissionering (se Håndbog 2, 5.1)

Slægtshistorie gør det muligt for medlemmer af Kirken at fortælle venner og 
naboer fra andre trossamfund om et evangelisk emne på en harmløs måde. 
De fleste mennesker har en naturlig interesse i familien. Over hele verden har 
hjertet hos millioner vendt sig til deres forfædre. Menighedsråd, heriblandt 
missionslederen, kan opfordre medlemmerne til at invitere venner og familie 
til at -

• tale om deres egen slægtshistorie, hvilket kan hjælpe andre personer til 
at mærke Ånden og blive interesserede i budskabet om det gengivne 
evangelium.

• lære, hvorfor Kirken lægger så stor vægt på slægtsforskning ved at besøge 
mormon .org/ family-history.

• bruge Kirkens gratis slægtshistoriske kilder, herunder FamilySearch .org 
og lokale slægtshistoriske centre. Kirken har verdens største samling af 
slægtshistoriske og genealogiske kilder.

• deltage i en familieaften om slægtshistorie eller et slægtshistorisk arran-
gement.

Missionslederen arbejder tæt sammen med fuldtidsmissionærer, lokalmis-
sionærer og menighedsrådet for at overveje, hvordan man på andre måder 
kan benytte slægtshistorie i missioneringen (se Forkynd mit evangelium, 2005, 
s. 168-170).

En stav trykte uddelingskort med budskabet »Fortæl mig om din familie«, som 
medlemmerne kunne give til deres venner og naboer. Medlemmerne inviterede 

Menighedsrådet bruger tempeltjeneste og slægtshistorie 
til at bringe glæde og åndelig vækst hos dem, de har 
ansvaret for.
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så personer og familier, som viste interesse, til at overvære et slægtshistorisk 
åbenthus eller en familieaften om slægtshistorie. Stavspræsidenten fortalte, 
hvordan denne indsats var blevet meget vellykket:

»Slægtshistorie er en harmløs måde at få personer fra andre trosretninger 
ind i vores hjem og kirkebygninger og opbygge et forhold til dem … Vi 
kæmper med at involvere medlemmer i missionering. Men vi har haft 
flere medlemmer til at deltage i denne slægtshistoriske vinkel end i noget 
andet, vi har forsøgt« (i Christopher K. Bigelow, »Using Family History as 
a Missionary Tool«, Ensign, okt. 2000, s. 29).

Fastholdelse af nyomvendte (se Håndbog 2, 5.2)

Tempeltjeneste og slægtshistorie er en effektiv måde at hjælpe menigheden 
med fastholdelse af nye medlemmer. Disse nye medlemmer, som udfører tem-
peltjeneste og slægtshistorie, får styrket deres vidnesbyrd på grund af Ånden, 
der ledsager dette værk. Menighedsrådsmedlemmer bør sikre sig, at -

• den slægtshistoriske konsulent eller 
hjemme- eller besøgslæreren bliver ven-
ner med nye medlemmer ved at hjælpe 
dem med deres slægtshistorie.

• nye medlemmer får »næring ved Guds 
gode ord« (Moro 6:4), når de modtager 
Vejledning for medlemmer i tempeltjeneste 
og slægtshistorie, deltager i en slægtshi-
storisk klasse, lærer om tempeltjeneste 
og slægtshistorie samt oplever glæden 
ved at udføre tempelordinancer for deres 
forfædre.

• nye medlemmer får mulighed for at tjene 
ved at få en anbefaling med begrænset 
anvendelse og udføre dåb for afdøde 
eller ved at deltage i FamilySearch-in-
deksering.

Et nyt medlem forklarede, hvordan tempel-
tjeneste og slægtshistorie styrkede ham:

»Kort tid efter min dåb blev jeg inviteret til at deltage i menighedens 
slægtshistoriske klasse, og som resultat deraf blev jeg i stand til at ind-
sende fire generationer af mine forfædre til templet. Det var en bevæ-
gende oplevelse at tage til templet og blive døbt og bekræftet på deres 
vegne« (Phil D. Reinoehl, i »Becoming Part of the Fold«, Ensign, juni 
1999, s. 67).

»Tidlig involvering i at finde og forberede familienavne til 
templet og, hvor det er muligt, deltagelse i de stedfortræ
dende dåb for dem, er hovedfaktorer i fastholdelsen af nye 
medlemmer.«

Ældste Dennis B. Neuenschwander
Liahona, juli 1999, s. 100.
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Aktivering (se Håndbog 2, 5.3)

Når menighedsrådet i bøn finder frem til de 
mindre aktive medlemmer, der med størst 
sandsynlighed vil vende tilbage til aktivitet, 
anvender de tempeltjeneste og slægtshi-
storie som et middel »til at bringe frelse til 
dem« (3 Ne 18:32). Når de mindre aktive 
medlemmers hjerte vendes til deres afdøde 
slægtninge, der har behov for ordinancer, 
motiveres de til at få en gyldig tempelanbefa-
ling og til at tage til templet.

Menighedsrådet udvælger hengivne 
hjemme- og besøgslærere til at betjene min-
dre aktive medlemmer. Disse hjemme- og 
besøgslærere samt slægtshistoriske konsulen-
ter og andre medlemmer af menigheden kan 
opfordres til at -

• invitere mindre aktive medlemmer til 
at tale om deres egen slægtshistorie, 
hvilket kan føre til, at de mærker Ånden 
og vender deres hjerte til deres afdøde 
slægtninge.

• hjælpe medlemmerne med at bruge FamilySearch .org til at udarbejde og 
se deres egen families anetavle, finde historiske optegnelser og finde en 
ny forfader (eventuelt med hjælp fra en slægtshistorisk konsulent).

• invitere medlemmer til en familieaften om slægtshistorie, til et lokalt 
slægtshistorisk center eller til klasser eller arrangementer om slægtshisto-
rie i menigheden eller staven.

Følgende blev fortalt af en grenspræsident, der havde set velsignelserne ved 
grenens indsats for at involvere medlemmer i tempeltjeneste og slægtshistorie:

»Slægtshistorie når ind til livets kerne, og mennesker mærker Ånden … 
Flere end halvdelen af de voksne i vores gren har nu tempelanbefalinger 
og kommer regelmæssigt i templet. De gode resultater er enhver indsats 
værd. Niveauet af enighed og harmoni blandt vore medlemmer er øget. 
Holdninger har ændret sig. Jeg ser mere hengivenhed, trofasthed, harmoni 
og højere selvværd blandt vore medlemmer. Jeg ser ændringer i forholdet 
mellem mænd, hustruer og børn. Disse forbedringer har spredt sig i hele 
grenen« (Harold St. Croix, i LaRene Porter Gaunt, »Leading the Way«, 
Ensign, jan. 1995, s. 59).

Tempeltjeneste og slægtshistorie (se Håndbog 2, 5.4)

Under biskoppens ledelse drøfter og udarbejder menighedsrådet en plan for 
at opfordre medlemmer til at deltage mere i tempeltjeneste og slægtshistorie. 

Når medlemmers hjerte bliver vendt til deres afdøde 
slægtninge, bliver de motiveret til at få tempelanbefalinger 
og tage til templet.
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De finder frem til specifikke personer og familier, 
som kan få mest ud af at være involveret i arbej-
det. De fastsætter konkrete måder, hvorpå dette 
arbejde kan styrke alle medlemmer – voksne, unge 
og børn. Højpræsternes gruppeleder koordinerer 
denne indsats.

Voksne. Menighedsrådet kan for at hjælpe voksne -

• overveje, hvilke medlemmer af menigheden 
der kan inviteres til at deltage i tempelforbere-
delsesseminarer.

• gennemgå udviklingen hos de medlemmer, 
som forbereder sig på at modtage templets 
ordinancer.

• sørge for, at nye medlemmer kontaktes af slægtshistoriske konsulenter 
kort tid efter deres dåb for at hjælpe dem med at identificere afdøde for-
fædre og sørge for de nødvendige tempelordinancer for dem. Konsulen-
terne bør samarbejde med de nye medlemmers hjemme- og besøgslærere 
i denne indsats.

• overveje at sætte mål inden for slægtshistorie som fx at opmuntre med-
lemmer til at deltage i indekseringsprojekter eller opfordre medlemmer til 
at finde en af deres afdøde slægtninge og derefter udføre tempelordinan-
cer for ham eller hende.

• give menighedens organisationer til opgave at planlægge aktiviteter, som 
gør det muligt for medlemmerne at lære om de ressourcer, der er tilgænge-
lige på FamilySearch .org.

Unge. Tempeltjeneste og slægtshistorie kan styrke unge og unge voksne ved 
at give dem muligheder for at tjene og at sørge for positive aktiviteter, som de 

kan bruge deres tid på, samt muligheder for 
åndelig vækst og et vidnesbyrd om værket. 
Unge har ofte tekniske og sociale færdigheder, 
som er velegnede til dette arbejde. De kan 
blive naturlige ledere i dette arbejde på grund 
af deres færdigheder. De slægtshistoriske fær-
digheder, som unge udvikler, kan være nyttige 
for dem på deres fuldtidsmission og hele livet.

Menighedsrådet og de unges ledere kan invol-
vere de unge i slægtshistorie ved at -

• opfordre dem til at hjælpe andre med at 
lære, hvordan man bruger FamilySearch 
.org i forbindelse med et projekt i Pligt 
mod Gud eller Personlig fremgang.

• opfordre dem til at sætte mål om at finde 
en forfaders navn og blive døbt for denne 
forfader i templet.

Medlemmer i alle aldre kan deltage i en eller anden 
form for tempeltjeneste og slægtshistorie.

»Jeg tror, at ungdommen ikke kun er villig og i stand til 
at udføre slægtsforskning, men at de er et godt redskab 
til at give hele programmet liv.«

Præsident	Ezra	Taft	Benson
The Teachings of Ezra Taft Benson, 1988, s. 163
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• finde måder at undervise i læren om slægtshistorie og tempeltjeneste til 
ungdomsaktiviteter og -konferencer.

• skabe aktiviteter, lege og projekter beregnet til at hjælpe de unge med at 
lære om deres forfædre.

• give ansvarlige unge mænd og unge piger til opgave at hjælpe andre 
med at anvende slægtshistoriske teknologier. Unge mænd kan fx hjælpe 
familier, hvor de er hjemmelærere, til at bruge FamilySearch .org og derved 
højne deres kaldelse om at »undervise, forklare, formane« (L&P 20:42).

Børn. Børn kan lære mere om sig selv, når de lærer om deres forfædre. Pri-
maryledere kan planlægge primarylektioner og -aktiviteter, der i børnene 
skaber en kærlighed til slægtshistorie. Sådanne lektioner og aktiviteter kan 
omfatte:

• At organisere en fællestid, hvor børnene skaber en kunstnerisk udgave af 
en anetavle med fire generationer.

• At planlægge en aktivitetsdag, hvor børnene lærer flere fakta om én af 
deres forfædre og fortæller andre om dem.

• At opfordre børnene til at skabe deres personlige historie ved at skrive i 
deres dagbog og gemme breve og familiebilleder.

Undervisning i evangeliet (se Håndbog 2, 5.5)

Menighedsrådet hjælper biskoppen med at sikre 
sig, at der regelmæssigt ved menighedens møder 
undervises i lærdomme, principper og velsignelser 
forbundet med tempeltjeneste og slægtshistorie. 
De opfordrer medlemmer til at modtage deres 
egne tempelordinancer og deltage aktivt i slægtshi-
storie og tempeltjeneste.

Hver familie kan modtage Vejledning for medlemmer 
i tempeltjeneste og slægtshistorie til brug i hjemmet 
og i slægtshistoriske klasser.

Afholdelse af en klasse i tempeltjeneste og slægts-
historie er en god måde at styrke deltagelsen i og 
interessen for slægtshistorie. Klassen kan blive 
brugt til at styrke aktivering, fastholdelse og missi-
onering i menigheden. Enhver kan inviteres til at deltage i klassen. Menigheds-
rådet kan beslutte at udvælge og invitere bestemte medlemmer af menigheden.

Klassen bliver undervist af en effektiv underviser, som kan være slægtshisto-
risk konsulent, men ikke behøver at være det. Klassen kan foregå i søndags-
skoletiden eller på et andet tidspunkt, som er mere passende for deltagerne. 
Der undervises under biskoprådets ledelse og ikke under søndagsskolepræsi-
dentens.

Lektionerne foregår generelt som workshopper, hvor deltagerne faktisk udfø-
rer deres egen slægtsforskning, enten på computer eller på papir. Hvor det 

Slægtshistoriske klasser kan øge interessen for og 
deltagelse i slægtshistorie. Klasser kan supplere 
aktivering, fastholdelse og missionering.
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er muligt, bør klassens deltagere have adgang til 
computere. Mange kirkebygninger bliver for tiden 
udstyret med trådløse internetforbindelser.

Antallet af deltagere i klassen bør begrænses til det 
antal, der kan modtage individuel hjælp. Klassen 
kan gentages så ofte, som det er nødvendigt for at 
hjælpe alle, der ønsker at deltage.

Slægtshistoriske konsulenter kan yde personlig 
hjælp til deltagerne i klassetiden så vel som efter 
klassen i medlemmers hjem eller på slægtshistori-
ske centre.

Ressourcerne til klassen omfatter Instructor’s Guide 
to Temple and Family History Work, den ledsagende 
Temple and Family History Course DVD og Vejled-

ning for medlemmer i tempeltjeneste og slægtshistorie. Ledere bør studere afsnittet 
Serving in the Church på LDS.org for at finde flere ressourcer.

Højpræsternes gruppeleder
Højpræsternes gruppeleder koordinerer menig-
hedsrådets indsats for at opfordre til tempeltjeneste 
og slægtshistorie i menigheden. Han er ansvar-
lig over for biskoppen for resultaterne af denne 
indsats. Han leder også de slægtshistoriske kon-
sulenters arbejde. Han får hjælp og undervisning 
fra højrådsmedlemmet, der er tildelt opgaven med 
tempeltjeneste og slægtshistorie.

I menigheder og grene, hvor der ikke er en højpræ-
sternes gruppeleder, udfylder ældsternes kvorums-

præsident eller en anden udpeget bærer af Det Melkisedekske Præstedømme i 
menigheden denne rolle.

Koordinerer menighedsrådets indsats
Højpræsternes gruppeleder koordinerer menighedsrådets indsats, når han -

• sammen med menighedsrådet udarbejder en plan for at opmuntre enkelt-
personer og menighedens organisationer til at deltage mere i tempeltjene-
ste og slægtshistorie.

• er i dialog med hvert enkelt medlem af menighedsrådet for at fastlægge 
konkrete måder, hvorpå tempeltjeneste og slægtshistorie kan bruges til at 
hjælpe medlemmerne i deres organisation.

• opfordrer menighedsrådet til at drøfte anliggender i forbindelse med tem-
peltjeneste og slægtshistorie ved deres møder.

• organiserer menighedens tempelbesøg.

Højpræsternes 
gruppeleder

Koordinerer 
menighedsrådets indsats

Leder konsulenternes 
arbejde

Slægtshistoriske klasser foregår som workshopper, 
hvor deltagerne får praktiske erfaringer og modta
ger personlig hjælp.
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Leder konsulenternes arbejde
Højpræsternes gruppeleder leder de slægtshi-
storiske konsulenters arbejde, når han -

• på anmodning fra biskoprådet anbefaler 
medlemmer til at blive kaldet og indsat 
som slægtshistoriske konsulenter.

• arbejder sammen med biskoprådet for at 
sikre, at der er kaldet tilstrækkeligt mange 
konsulenter til at imødekomme menighe-
dens behov.

• giver opgaver til konsulenterne, herunder 
opgaver med at arbejde med bestemte 
medlemmer i menigheden.

• sikrer, at konsulenterne er passende forberedt til at udføre deres kaldelse 
og gør dem opmærksomme på undervisningsressourcer på FamilySearch 
.org/ serve.

»Hvis jeg var biskop igen, så ville jeg give højpræsternes gruppeleder 
ansvaret for at lede menighedsrådets arbejde på dette område. Jeg ville 
sikre mig, at vi havde en eller flere … slægtshistoriske konsulenter, som 
var gode til at tale med mennesker, og som kunne arbejde under hans 
ledelse … Jeg forestiller mig, at vi i løbet af et år kunne hjælpe mindst 10 
familier. På fem år kunne vi have et korps på 50 familier, der på et rimeligt 
niveau var aktive i slægtsforskning og den ledsagende tempeltjeneste. Det 
ville for mig være et vellykket og velsmurt program.«

Ældste D. Todd Christofferson
Religious Educator, vol. 6, nr. 2, 2005, s. 10-11

Slægtshistoriske konsulenter
Biskoprådet og højpræsternes gruppeleder afgør, 
hvor mange slægtshistoriske konsulenter, der er 
brug for i menigheden. Højpræsternes gruppeleder 
leder deres indsats.

Konsulenter er dygtige undervisere, som samar-
bejder og kommunikerer godt med andre. Selv 
om konsulenter ikke behøver at være eksperter 
i slægtsforskning, så bør de ikke være utrygge 
ved at anvende ressourcerne på FamilySearch 
.org eller ved at hjælpe andre med at bruge 
dem. Disse ressourcer på FamilySearch omfatter 
anetavler, historiske optegnelser og programmet 
FamilySearch-indeksering. Unge kan kaldes til at 
tjene som konsulenter, når deres tekniske færdig-
heder kan være nyttige til at hjælpe andre.

Højpræsternes gruppeleder vejleder konsulenterne og 
tildeler dem opgaver.

Slægtshistoriske konsulenter er afgørende for en 
vellykket slægtshistorisk indsats. De kan hjælpe 
enkeltpersoner og familier med at opleve glæden 
ved slægtsforskning.
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Konsulenter registrerer sig på FamilySearch .org/ serve for at modtage oplys-
ninger, undervisning og nyheder fra Kirken

Arbejde med ledere
Konsulenter hjælper menighedens ledere med at 
lære om slægtshistorie, så de kan undervise dem, 
de har ansvaret for. Konsulenter tager initiativ til 
at tale med ledere ved at -

• hjælpe dem med at arbejde med deres egen 
slægtshistorie, så de kan udføre tempelordi-
nancer for deres afdøde slægtninge.

• demonstrere, hvordan slægtshistorie kan 
hjælpe dem i deres kaldelse og betjene dem, 
de har ansvaret for.

Arbejde med medlemmer
Konsulenter tager initiativ til at tale med medlem-
mer, især de, der ikke er trygge ved at anvende 
teknologi, ved at -

• hjælpe nogle få enkeltpersoner eller familier ad gangen, så de kan arbejde 
med deres egen slægtshistorie og udføre tempelordinancer for deres 
afdøde slægtninge. Det mest effektive sted at gøre dette er i medlemmer-
nes hjem. Menighedsrådet bør finde frem til individuelle personer eller 
familier, som konsulenterne kan arbejde med. Højpræsternes gruppeleder 
tildeler disse familier til konsulenten.

• besvare slægtshistoriske spørgsmål fra menighedens ledere og medlemmer.

Andre opgaver
Nogle konsulenter har ekspertise og færdigheder, der gør dem velegnede til 
yderligere opgaver som fx:

• At tjene i slægtshistoriske centre.
• At hjælpe medlemmer og andre konsulenter med mere avanceret slægts-

forskning.
• At uddanne andre konsulenter.

Yderligere hjælpekilder

•	Se	flere	oplysninger	om	slægtshistoriske	konsulenter	i	Family History 
Consultant’s Guide to Temple and Family History Work. Den ligger i afsnittet 
Serving in the Church på LDS.org.

•	Se	eller	download	slægtshistoriske	ressourcer	fra	afsnittet	Serving	in	the	
Church på LDS.org.

Slægtshistoriske konsulenter er dygtige undervi
sere, som samarbejder og kommunikerer godt med 
andre. De er trygge ved at benytte teknologi.
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Yderligere forslag til menighedsledere

Menighedsledere kan blive bedre kendt med slægtshistorie ved at -

•	invitere	slægtshistoriske	konsulenter	til	at	besøge	sig	og	deres	familie	for	
at hjælpe dem med at komme i gang med eller komme videre med deres 
slægtshistorie.

•	blive	registreret	og	gennemgå	FamilySearch	.org,	så	de	kan	lære	ressour-
cerne at kende og fortælle andre om dem.

Menighedsledere kan bruge FamilySearch-indeksering til at hjælpe menig-
hedens medlemmer ved at -

•	bede	personer,	der	modtager	velfærdshjælp,	om	at	påtage	sig	en	opgave	
indenfor indeksering.

•	bruge	indeksering	eller	andre	slægtshistoriske	aktiviteter	til	at	hjælpe	
dem, der kæmper med afhængighed.

•	opfordre	personer,	der	skal	tilbringe	lange	perioder	bortrejst	fra	hjemmet	
om at tjene i Kirken ved hjælp af indeksering eller andre slægtshistoriske 
aktiviteter.

Menighedens ledere kan også oplyse medlemmer om mulighederne for at 
hjælpe til i FamilySearch som deltids- eller fuldtidsmissionær. Medlemmer 
kan på den måde tjene, mens de bor i deres eget hjem. Se flere oplysninger 
i FamilySearch .org/ mission.
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Ledelse i området
»Lad jeres hjerte fryde sig og være overordentlig glad … Lad de døde synge 
hymner til evig pris for kong Immanuel, som, før verden blev til, har forordnet 
det, der vil sætte os i stand til at forløse dem fra deres fængsel; for fangerne skal 
gives fri.«

L & P  1 2 8 : 2 2

Områdets ledelse af tempeltjeneste og slægtshistorie
De Halvfjerds’ Præsidium eller områdepræsidentskabet har tilsyn med tem-
peltjeneste og slægtshistorie i området. De underviser i læren på området. 
De underviser også ledere i deres ansvar for tempeltjeneste og slægtshistorie.

Områdepræsidentskabet eller områdehalvfjerdsere kalder et tilstrækkeligt 
antal slægtshistoriske områdevejledere til at hjælpe stave med slægtshistorie.

Slægtshistoriske områdevejledere
Slægtshistoriske områdevejledere arbejder nært sammen med områdehalv-
fjerdserne og de koordinerende råd. Generelt kaldes præstedømmebærere eller 
ægtepar til at tjene som slægtshistoriske områdevejledere. Kirkens Slægtshisto-
riske Afdeling sørger for orientering og undervisning af nye vejledere. Afdelin-
gen kontakter nye de områdevejledere, når den underrettes om deres kaldelse.

Slægtshistoriske områdevejledere gør følgende:

• Taler med områdehalvfjerdsere, stavspræ-
sidentskaber og højrådsmedlemmer om, 
hvordan slægtshistorie kan være en ressource 
og bidrage til at opnå de overordnede mål for 
de mennesker, de har ansvaret for.

• Sørger for undervisning i tempeltjeneste og 
slægtshistorie for stavsledere og andre i stave 
og menigheder.

• Sørger for oplysninger til områdeledere om Kir-
kens vejledninger og planer for slægtshistorie.

• Informerer Slægtshistorisk Afdeling om behov 
og aktiviteter inden for slægtshistorie i områ-
det og dets stave. Slægtshistoriske områdevej-
ledere arbejder sammen med afdelingen for at 
imødekomme disse behov.

• Samarbejder med Slægtshistorisk Afdeling om at skabe slægtshistoriske 
missionsmuligheder for medlemmer i området.

• Hjælper til med informationsindsatsen, hvor det omfatter tempeltjeneste 
og slægtshistorie.

Slægtshistoriske områdevejledere er kaldet til at 
hjælpe og oplære ledere og andre i deres slægtshi
storiske indsats. De arbejder sammen med Slægts
historisk Afdeling for at imødekomme områdets 
slægtshistoriske behov.
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Slægtshistoriske områdevejledere spiller en vigtig 
rolle i indsatsen for, at området kan nå deres mål i 
tempeltjeneste og slægtshistorie. Følgende ople-
velse blev fortalt af en stavspræsident, som så 
resultatet af en hengiven områdevejleder i forbin-
delse med at hjælpe medlemmer i hans stav med 
at lære at bruge redskaberne i FamilySearch.

Områdevejlederen besøgte stavens præstedømme-
ledere og slægtshistoriske ledere for at hjælpe dem 
med at forstå, at slægtshistorie er en ressource til 
at velsigne mennesker og fremme arbejdet med 
frelse. Han inspirerede lederne ved at tale om, 
hvordan redskaberne i FamilySearch kan hjælpe 
dem i deres lederansvar så vel som i deres per-
sonlige indsats i slægtshistorie. Han forklarede 
registreringsprocessen i FamilySearch og opmun-
trede lederne til at begynde at lære det nye program at kende. Han tilbragte 
dernæst lang tid med at besvare personlige spørgsmål.

Hjælpen fra områdevejlederen skabte begejstring blandt lederne. Denne begej-
string blev videregivet til stavens medlemmer. Nogen tid senere var område-
vejlederen hovedtaleren ved et slægtshistorisk seminar i staven med ca. 300 
deltagere. Han opmuntrede og inspirerede medlemmerne til at fortsætte deres 
slægtshistoriske indsats.

Yderligere hjælpekilder

Nye slægtshistoriske områdevejledere bør registrere sig online på 
FamilySearch .org/ serve for at få meddelelser fra Kirkens hovedsæde 
og få adgang til undervisning.

Slægtshistoriske områdevejledere er en værdifuld 
ressource for præstedømmeledere og slægtshistori
ske ledere og kan hjælpe dem med at nå deres mål.
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Oversigt over slægtshistoriske kaldelser

Kaldelser i staven

Embede Foreslås af Godkendes af Opretholdes af Kaldes og 
indsættes af

Koordineret af

Leder og assisterende 
leder for slægts-
historiske center

Stavspræsidentskab Stavspræsident-
skab og højråd

Medlemmerne 
ved en stavs-
konference

Stavspræsidenten 
eller en udpeget 
rådgiver eller et 
højrådsmedlem

Udpeget høj-
rådsmedlem

Leder og assiste-
rende leder af stavens 
indekseringsprogram

Stavspræsidentskab Stavspræsident-
skab og højråd

Medlemmerne 
ved en stavs-
konference

Stavspræsidenten 
eller en udpeget 
rådgiver eller et 
højrådsmedlem

Udpeget høj-
rådsmedlem

Slægtshistorisk 
kirketjenestemis-
sionær (arbejder 
fra hjemmet)

Stavspræsident og 
biskop indsender en 
anbefalingsformular

Slægtshisto-
risk Afdeling

Stavspræsi-
dent kalder og 
bemyndiger 
derpå biskoppen 
til at indsætte

Slægtshisto-
risk Afdeling

Kaldelser i menigheden

Embede Foreslås af Godkendes af Opretholdes af Kaldes og 
indsættes af

Koordineret af

Slægtshisto-
risk konsulent

Biskopråd (i samråd 
med højpræster-
nes gruppeleder)

Biskopråd Menighedens 
medlemmer

Biskop eller en 
udpeget rådgiver

Højpræsternes 
gruppeleder

Områdekaldelser

Embede Foreslås af Godkendes af Opretholdes af Kaldes og 
indsættes af

Koordineret af

Slægtshistorisk 
områdevejleder

Områdehalvfjerd-
ser eller område-
præsidentskab

Områdepræ-
sident eller 
medlem af De 
Halvfjerds’ 
Præsidium

Områdepræsi-
dent, medlem af 
De Halvfjerds’ 
Præsidium eller 
en udpeget områ-
dehalvfjerdser

Områdehalvfjerd-
ser og Slægtshi-
storisk Afdeling
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Hjælp til slægtsforskning

Hvis ledere har spørgsmål om slægtshistorie eller om, hvordan man opret-
ter og driver slægtshistoriske programmer, kan de kontakte deres slægtshi-
storiske områdevejleder.

Hvis der er behov for yderligere hjælp, kan ledere kontakte FamilySearch 
(gratis) pr. telefon eller sende en e-mail.

En liste med ring-gratis-numre i andre dele af verden findes online på 
contact .FamilySearch .org.

Ressourcer online og computerprogrammer
Kirkens slægtshistoriske ressourcer online og computerprogrammer gør 
det lettere for medlemmerne at finde frem til deres forfædre, sammenknytte 
dem i familier og forberede forfædres navne til tempelordinancer. Største-
delen af disse ressourcer findes på Kirkens slægtshistoriske internetside 
FamilySearch .org.

Når staven eller menigheden har computere med internetadgang, eller hvis 
der er installeret slægtshistoriske programmer på stavens eller menighedernes 
computere, sikrer stavspræsidentskabet og biskoprådet sig, at disse computere 
er til rådighed for medlemmerne, så de kan bruge dem på rimelige tidspunkter, 
og at andre administrative programmer og data er beskyttede.

Præstedømmeledere mødes med stavens tekniske specialist for at sikre, at 
Kirkens retningslinjer for computere bliver fulgt, og at adgangen til computere 
er sikret for at hindre upassende anvendelse.

Hjælpekilder
Følgende hjælpekilder er nævnt i denne vejledning. Distributionens katalog-
numre står i parentes.

• Håndbog 2: Forvaltning af Kirken (08702 110)
• To Turn the Hearts DVD (08885)
• Vejledning for medlemmer i tempeltjeneste og slægtshistorie (36795 110)
• Family History Consultant’s Guide to Temple and Family History Work (findes 

online i afsnittet Serving in the Church på LDS.org)
• Instructor’s Guide to Temple and Family History Work (35804)
• Temple and Family History Course DVD (54102)
• Family History Center Operations Guide (findes online i afsnittet Serving in 

the Church på LDS.org)
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